



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ - PI

Comissão Permanente de Licitação - CPL

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 007/2022

Objeto: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, NO MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ - PI.

PROPOSTA DE PREÇOS

CLEITON

Construções & Limpeza Pública



CLEITON DIAS DOS SANTOS - ME

Rua Raimundo Rodrigues dos Santos, n° 14, bairro São Pedro

Coronel José Dias - PI,

E-mail: cleitondiascds10@gmail.com

CNPJ: 19.130.958/0001-25

Insc. Estadual: 19.579.055-3

Fone: (89) 98128-4849

CEP: 64.793-000

CARTA PROPOSTA

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ - PI
Comissão Permanente de Licitação - CPL
REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 007/2022
Objeto: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, NO MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ - PI.

Prezados Senhores,

Pela presente, submetemos à apreciação de V.Sa., a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda, que temos pleno conhecimento das condições em que se realizarão os serviços e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital em referência.

1 – PROPONENTE:

- 1.1. Razão Social: CLEITON DIAS DOS SANTOS - ME
- 1.2. Endereço: Rua Raimundo Rodrigues dos Santos, nº 14, São Pedro, Coronel José Dias - PI, 64.793-000
- 1.3. CNPJ: 19.130.958/0001-25

2 – PROPOSTA DE PREÇOS:

- 2.1. O Valor Global da nossa proposta é de R\$ **160.293,37** (CENTO E SESENTA MIL, DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS).

3 – PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:

- 3.1. Declaramos que manteremos válida a nossa proposta por 180 (cento e oitenta) dias contados da data de apresentação da mesma.

4 – BDI:

- 4.1. O BDI (Benefícios e Despesas Indiretas), está aplicado com percentual de **20,88%**.

5 – ENCARGOS SOCIAIS:

- 5.1. Os encargos sociais estão inclusos na planilha orçamentária.

6 – PRAZO DE EXECUÇÃO:

- 6.1. Duração de 12 (doze) meses, conforme Cronograma Físico-Financeiro (Em Anexo).

7 – FORMA DE PAGAMENTO:

- 7.1. Conforme o Edital.

8 – DADOS BANCÁRIOS:

- 8.1. Caixa Econômica Federal, Agência 0728, Operação nº 003, Conta Corrente nº 24853.

CLEITON DIAS DOS SANTOS – ME

Rua Raimundo Rodrigues dos Santos, nº 14, bairro São Pedro
Coronel José Dias – PI,
E-mail: cleitondiascds10@gmail.com

CNPJ: 19.130.958/0001-25
Insc. Estadual: 19.579.055-3
Fone: (89) 98128-4849
CEP: 64.793-000



9 – DECLARAÇÕES:

Declaramos que:

- a) Aceitamos todas as condições do presente Edital, das disposições técnicas, da minuta contratual, bem como de sujeição às condições fixadas pela Prefeitura;
- b) Facilitaremos de modo amplo e completo a ação dos fiscais da Prefeitura, permitindo-lhes livre acesso a todas as partes dos serviços, locais onde se encontram os materiais destinados aos serviços referidos no presente, comprometendo-se a fazer as correções solicitadas pela Prefeitura;
- c) Nos preços propostos incluem, além da mão de obra, materiais, todas as despesas com transportes, encargos sociais e trabalhistas, seguros, enfim, todas as despesas diretas e indiretas necessárias à boa e fiel execução do objeto.

Coronel José Dias – PI, 18 de Julho de 2022.

P.P. Heitor Cardoso N. Júnior

CLEITON DIAS DOS SANTOS – ME

CLEITON

Construções & Limpeza Pública

Obra: **MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO**

Bancos
SINAPI - 12/2021 - Piauí
SICRO3 - 10/2021 - Piauí
ORSE - 12/2021 - Sergipe
SEINFRA - 027 - Ceará

B.D.I.
20,88%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 112,15%
Mensalista: 70,87%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE SERVIÇOS

Item	Código Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit com BDI	Total
1		SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E IMPLANTAÇÃO				103.059,27
1.1	C1256 SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	m³	50,00	60,70	3.035,00
1.2	C2786 SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 2ª CAT. PROF. DE 1,51 a 3,00m	m³	50,00	109,60	5.480,00
1.3	100580 SINAPI	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 10 M, CARGA NOMINAL MAIOR QUE 1000 DAN, ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1,6 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2019	UN	20,00	201,84	4.036,78
1.4	100584 SINAPI	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 11 M, CARGA NOMINAL MAIOR QUE 1000 DAN, ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1,7 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2019	UN	20,00	216,52	4.330,38
1.5	100585 SINAPI	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 12 M, CARGA NOMINAL MENOR OU IGUAL A 1000 DAN, ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1,8 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2019	UN	20,00	179,56	3.591,29
1.6	3185 ORSE	Poste circular de concreto 12/400 - Fornecimento e assentamento	un	5,00	3.122,13	15.610,65
1.7	73780/001 SINAPI	CHAVE FUSIVEL UNIPOLAR, 15KV - 100A, EQUIPADA COM COMANDO PARA HASTE DE MANOBRA . FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	100,00	45,20	4.519,70
1.8	97614 SINAPI	LÂMPADA COMPACTA DE VAPOR METÁLICO OVOIDE 150 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	3.000,00	5,59	16.765,72
1.9	97613 SINAPI	LÂMPADA COMPACTA DE VAPOR MERCURIO 125 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	500,00	5,59	2.794,29

M. M. M.

CLEITON DIAS DOS SANTOS - ME
Rua Raimundo Rodrigues dos Santos, nº 14, bairro São Pedro
Coronel José Dias - PI,

E. Rosa Neto
Eustáquio Cardoso Rosa Neto
Engenheiro Civil
CREA-PI Nº 32567

CPL PAJEÚ DO PIAUÍ
Rub: _____
CNPJ: 19.30.958/0001-25
Insc. Estadual: 19.579.055-4
Fone: (89) 981244849
CEP: 647-793-000



CLEITON
Construções & Limpeza Pública

Obra:
MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO

Bancos
SINAPI - 12/2021 - Piauí
SICRO3 - 10/2021 - Piauí
ORSE - 12/2021 - Sergipe
SEINFRA - 027 - Ceará

B.D.I.
20,88%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 112,15%
Mensalista: 70,87%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE SERVIÇOS

Item	Código Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit com BDI	Total
1.10	100920 SINAPI	LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 65 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	1.000,00	5,59	5.588,57
1.11	101660 SINAPI	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	100,00	1,24	124,37
1.12	101663 SINAPI	LUMINÁRIA ABERTA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PARA LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO ATÉ 400 W E MISTA ATÉ 500 W, COM BRAÇO EM TUBO DE AÇO GALV 1", COMPRIMENTO DE 1,50 M, PARA POSTE DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE LÂMPADA E REATOR). AF_08/2020	UN	50,00	132,32	6.616,17
1.13	101662 SINAPI	LUMINÁRIA FECHADA, PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PARA LÂMPADA DE VAPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE LÂMPADA E REATOR). AF_08/2020	UN	50,00	101,77	5.088,56
1.14	97665 SINAPI	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	50,00	1,16	58,00
1.15	101629 SINAPI	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 250 W, USO EXTERNO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	200,00	8,82	1.764,78
1.16	101666 SINAPI	REFLETOR RETANGULAR FECHADO, COM LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	50,00	26,73	1.336,29
1.17	102106 SINAPI	TRANSFORMADOR DE DISTRIBUIÇÃO, 150 KVA, TRIFÁSICO, 60 HZ, CLASSE 15 KV, IMERSO EM ÓLEO MINERAL, INSTALAÇÃO EM POSTE (NÃO INCLUI SUORTE) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020	UN	10,00	504,99	5.049,86
1.18	102103 SINAPI	TRANSFORMADOR DE DISTRIBUIÇÃO, 45 KVA, TRIFÁSICO, 60 HZ, CLASSE 15 KV, IMERSO EM ÓLEO MINERAL, INSTALAÇÃO EM POSTE (NÃO INCLUI SUORTE) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020	UN	10,00	450,05	4.500,51

Rub: _____



CNPJ: 19.130.958/0001-25
Insc. Estadual: 19.579.055
Fone: (89) 98128-4849
CEP: 64.793-000

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

CLEITON DIAS DOS SANTOS - ME
Rua Raimundo Rodrigues dos Santos, nº 14, bairro São Pedro
Coronel José Dias - PI,

Eustáquio *[Handwritten signature]* Rosa Neto
Engenheiro Civil
CPL PAJEU DO RIO GRANDE

Obra:
MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO

Bancos
SINAPI - 12/2021 - Piauí
SICRO3 - 10/2021 - Piauí
ORSE - 12/2021 - Sergipe
SEINFRA - 027 - Ceará

B.D.I.
20,88%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 112,15%
Mensalista: 70,87%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE SERVIÇOS

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit com BDI	Total
1.19	93001	SINAPI	CABEAMENTO EM POSTES	M	500,00	14,12	7.058,21
1.20	101632	SINAPI	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	1.000,00	0,76	762,56
1.21	101636	SINAPI	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 1,50 M, PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	50,00	95,53	4.776,27
1.22	101546	SINAPI	ISOLADOR, TIPO PINO, PARA TENSÃO 15 KV - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	UN	50,00	1,71	85,64
1.23	101548	SINAPI	ISOLADOR, TIPO ROLDANA, PARA BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	UN	50,00	1,71	85,64
2			VIATURAS				57.234,10
2.2	92144	SINAPI	CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1,6 FLEX, CÂMBIO MANUAL, POTÊNCIA 101/104 CV, 2 PORTAS - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF 11/2015	H	180,00	55,95	10.071,00
2.3	93401	SINAPI	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 3300 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	50,00	176,02	8.801,00
2.4	88284	SINAPI		H	180,00	25,45	4.581,00

CPL PAJEU DO B

Fls. _____

Rub: _____

NPJ: 19.130.958/0001-25
Insc. Estadual: 19.579.055-3
Fone: (89) 98128-8849
CEP: 64.793-000

CLEITON
Construções & Limpeza Pública

St
MMA

Eustáquio Cardoso Rosa Neto
Engenheiro Civil
C.R.A. 01.19.20527

CLEITON DIAS DOS SANTOS - ME
Rua Raimundo Rodrigues dos Santos, nº 14, bairro São Pedro
Coronel José Dias - PI,

Obra: **MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO**

Bancos
SINAPI - 12/2021 - Piauí
SICRO3 - 10/2021 - Piauí
ORSE - 12/2021 - Sergipe
SEINFRA - 027 - Ceará

B.D.I.
20,88%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 112,15%
Mensalista: 70,87%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE SERVIÇOS

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit com BDI	Total
2.5	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	180,00	19,93	3.587,40
2.6	92145	SINAPI	CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX, CÂMBIO MANUAL, POTENCIA 101/104 CV, 2 PORTAS - CHP DIURNO. AF 11/2015	CHP	180,00	93,79	16.882,20
2.7	93402	SINAPI	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 3300 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M. INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF 03/2016	CHP	50,00	266,23	13.311,50

Total Geral R\$ 160.293,37

Importa a presente planilha o valor total de R\$ 160.293,37 (cento e sessenta mil, duzentos e noventa e três reais e trinta e sete centavos)

(Handwritten signatures)

CLEITON
Construções & Limpeza Pública

**Composições Analíticas com Preço Unitário
MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO**

Bancos
SINAPI - 12/2021 - Piauí
SICRO3 - 10/2021 - Piauí
ORBE - 12/2021 - Sergipe
SEINFRA - 027 - Ceará

B.D.I.
20,88%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 112,15%
Mensalista: 70,87%

Composição	Código Banco	Descrição	Quant.	Und	Valor Unit	Total
1.1 Insumo	C1256 SEINFRA 12543 SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M SERVENTE	1,0000000 2,9300000	m³ H	50,22 17,14	50,22 50,22
		MO sem LS =>	0,00	LS =>	MO com LS =>	0,00
		Valor do BDI =>	10,48		Valor com BDI =>	60,70

Composição	Código Banco	Descrição	Quant.	Und	Valor Unit	Total
1.2 Insumo	C2766 SEINFRA 12543 SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 2ª CAT. PROF. DE 1,51 a 3,00m SERVENTE	1,0000000 5,2900000	m³ H	90,67 17,14	90,67 90,67
		MO sem LS =>	0,00	LS =>	MO com LS =>	0,00
		Valor do BDI =>	18,93		Valor com BDI =>	109,60

Composição	Código Banco	Descrição	Quant.	Und	Valor Unit	Total
1.3 Composição	100580 SINAPI	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 10 M, CARGA NOMINAL MAIOR QUE 1000 DAN, ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1,6 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2019	1,0000000	UN	201,84	201,84
Composição Auxiliar	5928 SINAPI	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	0,0880000	CHP	225,10	19,81
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,7330000	H	16,49	28,58
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	5,6310000	H	21,06	118,59
Composição Insumo	00000663 SINAPI	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	0,0000000	M	44,17	0,00
		Valor do BDI =>	34,86		Valor com BDI =>	201,84

Composição	Código Banco	Descrição	Quant.	Und	Valor Unit	Total
1.4 Composição	100584 SINAPI	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 11 M, CARGA NOMINAL MAIOR QUE 1000 DAN, ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1,7 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2019	1,0000000	UN	216,52	216,52

Rub:

CPL PAJEÚ DO
CNPJ: 19.130.958/0001-25
Insc. Estadual: 19.979.055-3
Fone: (89) 98128-8849
CEP: 64.793-000

[Handwritten Signature]

**Composições Analíticas com Preço Unitário
MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO**

Bancos
SINAPI - 12/2021 - Piauí
SICRO3 - 10/2021 - Piauí
ORSE - 12/2021 - Sergipe
SEINFRA - 027 - Ceará

B.D.I.
20,86%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horrista: 112,15%
Mensalista: 70,87%

	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1.1	5928 SINAPI	GUINDAUTO HIDRÁULICO. CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM. ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF 06/2014	CHP	CHP	0,09000000	225,10	20,26
	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI	H	1,87000000	16,49	30,84
	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI	H	6,07900000	21,06	128,02
	00000863 SINAPI	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	Material	M	0,00000000	44,17	0,00
						Valor do BDI =>	37,40
						Valor com BDI =>	216,52

	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1.5	100585 SINAPI	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 12 M, CARGA NOMINAL MENOR OU IGUAL A 1000 DAN, ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1,8 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF 11/2019	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,00000000	179,56	179,56
	5928 SINAPI	GUINDAUTO HIDRÁULICO. CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM. ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF 06/2014	CHP	CHP	0,06000000	225,10	18,01
	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI	H	1,53700000	16,49	25,35
	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI	H	4,99500000	21,06	105,19
	00000863 SINAPI	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	Material	M	0,00000000	44,17	0,00
						Valor do BDI =>	31,02
						Valor com BDI =>	179,56

	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1.6	3185 ORSE	Poste cilíndrico de concreto 12/400 - Fornecimento e assentamento	Conversão InfoW Orca	un	1,00000000	2.582,84	2.582,84
	95 ORSE	Concreto simples fabricado na obra, fck=13,5 mpa, lançado e adensado	Alvenarias de Pedra e Concretos para Fundações	m²	0,20000000	490,16	98,03
	2497 ORSE	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	Escavação Manual em Área Urbana	m³	0,60000000	42,33	25,39
	10548 ORSE	Encargos Complementares - Servente	Provedores	h	6,00000000	3,52	21,12
	2465 ORSE	Aluguel de caminhão guindauto 3,0 t (m. benz - 1215 cv/48- 143,0 hp	Equipamento	h	1,00000000	101,16	101,16
						Valor do BDI =>	31,02
						Valor com BDI =>	179,56

CPL PAJEU DO RIO

Rub: 19.130.958/0001-25
 CNPJ: 19.130.958/0001-25
 Insc. Estadual: 19.519.055-3
 Fone: (89) 98128-849
 CEP: 64.793-000

CLEITON DIAS DOS SANTOS - ME
 Rua Raimundo Rodrigues dos Santos, nº 14, bairro São Pedro
 Coronel José Dias - PI



Cleiton
Construções & Limpeza Pública

**Composições Analíticas com Preço Unitário
MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO**

Bancos
SINAPI - 12/2021 - Piauí
SICRO3 - 10/2021 - Piauí
ORSE - 12/2021 - Sergipe
SEINFRA - 027 - Ceará

B.D.I.
20,88%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 112,15%
Mensalista: 70,87%

	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1.1	2612 ORSE	Poste circular de concreto 12/ 400 para linha de transmissão Poste circular de concreto 12/ 400 para linha de transmissão	Material	un	1,0000000	2.273,60	2.273,60
Insumo	00006111 SINAPI	SERVENTE DE OBRAS	Mão de Obra MO sem LS =>	H	6,0000000	10,59	63,54
			LS =>		53,61 MO com LS =>		101,41
			Valor do BDI =>			539,29	3.122,13

	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1.7	73780/001 SINAPI	CHAVE FUSIVEL UNIPOLAR, 15KV - 100A, EQUIPADA COM COMANDO PARA HASTE DE MANOBRA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	45,20	45,20
Composição	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,0000000	16,33	16,33
Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,0000000	21,06	21,06
Composição	00005047 SINAPI	CHAVE FUSIVEL PARA REDES DE DISTRIBUIÇÃO, TENSÃO DE 15,0 KV, CORRENTE NOMINAL DO PORTA FUSIVEL DE 100 A, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA DE 7,10 KA, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO ASSIMÉTRICA 10,00 KA		UN	0,0000000	160,56	0,00
Auxiliar			Material				
Insumo			Valor do BDI =>			7,81	45,20

	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1.8	97614 SINAPI	LÂMPADA COMPACTA DE VAPOR METÁLICO OVOIDE 150 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 02/2020	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	34,32	34,32
Composição	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,0690000	16,49	1,14
Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,1655000	21,08	3,49
Composição	00039376 SINAPI	LAMPADA VAPOR METALICO OVOIDE 150 W, BASE E27/E40		UN	0,0000000	27,14	0,00
Auxiliar	00012265 SINAPI	SOCUETE DE BAQUELITE BASE E27, PARA LAMPADAS		UN	0,0000000	2,57	0,00
Insumo			Material				
			Valor do BDI =>			0,97	5,59

	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1.9	97613 SINAPI	LÂMPADA COMPACTA DE VAPOR MERCURIO 125 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 02/2020	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E	UN	1,0000000	20,41	20,41

CPL PAJEÚ DO RIO

Rub:

CNPJ: 19.130.958/0001-25
Insc. Estadual: 19.579.055
Fone: (89) 98121-849
CEP: 64.793-000

CLEITON DIAS DOS SANTOS - ME
Rua Raimundo Rodrigues dos Santos, nº 14, bairro São Pedro
Coronel José Dias - PI



CLEITON
Construções & Limpeza Pública

**Composições Analíticas com Preço Unitário
MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO**

Bancos
SINAPI - 12/2021 - Piauí
SICRO3 - 10/2021 - Piauí
ORBE - 12/2021 - Sergipe
SEINFRA - 027 - Ceará

B.D.I.
20,88%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 112,15%
Mensalista: 70,87%

	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1.1	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,06900000	16,49	1,14
Composição	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16550000	21,06	3,49
Auxiliar	00012214 SINAPI	LAMPADA VAPOR MERCURIO 125 W (BASE E27)	Material	UN	0,00000000	13,23	0,00
Insuamo	00012295 SINAPI	SOQUETE DE BAQUELITE BASE E27, PARA LAMPADAS	Material	UN	0,00000000	2,57	0,00
Valor do BDI => 0,97							Valor com BDI => 5,59

	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
1.10	100920 SINAPI	LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 65 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 02/2020	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,00000000	5,59	5,59	
Composição	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,06900000	16,49	1,14	
Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,16550000	21,06	3,49	
Composição	00038192 SINAPI	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 65 W, BASE E27 (127/220 V)	Material	UN	0,00000000	57,32	0,00	
Auxiliar	00012295 SINAPI	SOQUETE DE BAQUELITE BASE E27, PARA LAMPADAS	Material	UN	0,00000000	2,57	0,00	
Insuamo	Valor do BDI => 0,97							Valor com BDI => 5,59

	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
1.11	101650 SINAPI	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 400 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00000000	1,24	1,24	
Composição	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,02740000	16,49	0,45	
Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,02740000	21,06	0,58	
Composição	00003758 SINAPI	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO OVOIDE 400 W (BASE E40)	Material	UN	0,00000000	38,65	0,00	
Auxiliar	Valor do BDI => 0,21							Valor com BDI => 1,24
Insuamo	Total							132,32

	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1.12	101653 SINAPI	LUMINÁRIA ABERTA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PARA LÂMPADA VAPOR DE MERCURIO ATÉ 400 W E MISTA ATÉ 500 W, COM BRAÇO EM TUBO DE AÇO GALV 1", COMPRIMENTO DE 1,50 M, PARA POSTE DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE LÂMPADA E REATOR).	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,00000000	132,32	132,32

CPL PAJEU DO PIAUI

Rub: _____

CNPJ: 19.130.958/0001-25
Insc. Estadual: 19.579.052
Fone: (80) 98128-4849
CEP: 64.793-000

CLEITON DIAS DOS SANTOS - ME
Rua Raimundo Rodrigues dos Santos, nº 14, bairro São Pedro
Coronel José Dias - PI

**Composições Analíticas com Preço Unitário
MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO**

Bancos
SINAPI - 12/2021 - Piauí
SICRO3 - 10/2021 - Piauí
ORSE - 12/2021 - Sergipe
SEINFRA - 027 - Ceará

B.D.I.
20,86%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 112,15%
Mensalista: 70,87%

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1.1 Composição Auxiliar	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO, AF 06/2014	CHP		0,2388000	225,10	53,75
Composição Auxiliar	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		1,4837000	16,48	24,47
Composição Auxiliar	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		1,4837000	21,06	31,25
Insumo	BRACO P/ LUMINARIA PUBLICA 1 X 1,50M ROMAGNOLE OU EQUIV	UN		0,0000000	24,25	0,00
Insumo	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVCIA, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-STI, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUCTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	M		0,0000000	3,52	0,00
Insumo	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN		0,0000000	4,81	0,00
Insumo	LUMINARIA ABERTA P/ ILUMINACAO PUBLICA, TIPO X-57 PETERCO OU EQUIV	UN		0,0000000	51,98	0,00
Valor do BDI => 22,86						132,32

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1.13 Composição Auxiliar	LUMINARIA FECHADA, PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PARA LÂMPADA DE VAPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE LÂMPADA E GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO, AF 06/2014	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	UN	1,0000000	326,80	326,80
Composição Auxiliar	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,8106000	16,49	13,37
Composição Auxiliar	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,8106000	21,06	17,07
Insumo	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO/ LUMINARIA FECHADA P/ ILUMINACAO PUBLICA, TIPO ABL-50/F OU EQUIV, P/ LAMPADA A VAPOR DE MERCURIO 400W	UN		0,0000000	242,56	0,00
Insumo	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN		0,0000000	4,81	0,00
Valor do BDI => 17,58						101,77

CPL PAJEÚ DO P
RUB 101,77
Valor com BDI =>

CNP: 19.130.958/0001-25
Insc. Estadual: 19.519.055-3
Fone: (89) 98128-849
CEP: 64.793-000

CLEITON DIAS DOS SANTOS - ME
Rua Raimundo Rodrigues dos Santos, nº 14, bairro São Pedro
Coronel José Dias - PI,
Coronel José Dias - PI



CLEITON
Construções & Limpeza Pública

**Composições Analíticas com Preço Unitário
MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO**

Bancos
SINAPI - 12/2021 - Piauí
SICRO3 - 10/2021 - Piauí
ORSE - 12/2021 - Sergipe
SEINFRA - 027 - Ceará

B.D.I.
20,88%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 112,15%
Mensalista: 70,87%

	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1.1							
1.14							
Composição	97665 SINAPI	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	UN	1,0000000	0,96	0,96
Composição	88316 SINAPI	SERVEVINTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0359000	16,33	0,58
Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0183000	21,06	0,38
Composição			MO sem LS =>	LS =>	0,35	MO com LS =>	0,66
Auxiliar			Valor do BDI =>		0,20	Valor com BDI =>	1,16

	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1.15							
Composição	101629 SINAPI	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 250 W, USO EXTERNO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2020	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	8,82	8,82
Composição	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1944000	16,49	3,21
Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1944000	21,06	4,09
Composição	00021127 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	Material	UN	0,0000000	4,81	0,00
Auxiliar	00021237 SINAPI	REATOR P/ 1 LAMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 250W USO EXT	Material	UN	0,0000000	83,21	0,00
Insumo			Valor do BDI =>		1,52	Valor com BDI =>	8,82

	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1.16							
Composição	101666 SINAPI	REFLETOR RETANGULAR FECHADO, COM LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2020	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	26,73	26,73
Composição	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5888000	16,49	9,71
Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5888000	21,06	12,40
Composição	00021127 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	Material	UN	0,0000000	4,81	0,00
Auxiliar	0003752 SINAPI	LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 400 W (BASE E40)	Material	UN	0,0000000	53,10	0,00
Insumo	00012318 SINAPI	REATOR P/ 1 LAMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 400W USO EXT	Material	UN	0,0000000	95,86	0,00

CPL PAJEÚ DO
Rub: _____
CNPJ: 19.130.958/0001-25
Insc. Estadual: 19.579.055-3
Fone: (89) 98128-4845
CEP: 64.793-000

[Handwritten signature]

CLEITON DIAS DOS SANTOS - ME
Rua Raimundo Rodrigues dos Santos, nº 14, bairro São Pedro
Coronel José Dias - PI,

**Composições Analíticas com Preço Unitário
MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO**

Bancos
SINAPI - 12/2021 - Piauí
SICRO3 - 10/2021 - Piauí
ORSE - 12/2021 - Sergipe
SEINFRA - 027 - Ceará

B.D.I.
20,88%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 112,15%
Mensalista: 70,87%

	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1.1 Insumo	00012273 SINAPI	PROJETOR RETANGULAR FECHADO PARA LAMPADA VAPOR DE MERCURIO/SODIO 250 W A 500 W, CABECEIRAS EM ALUMINIO FUNDIDO, CORPO EM ALUMINIO ANODIZADO, PARA LAMPADA E40 FECHAMENTO EM VIDRO TEMPERADO.	Material	UN	0,0000000	67,17	0,00
				Valor do BDI =>		4,62	26,73

	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1.17 Composição	102106 SINAPI	TRANSFORMADOR DE DISTRIBUIÇÃO, 150 KVA, TRIFÁSICO, 60 HZ, CLASSE 15 KV, IMERSO EM ÓLEO MINERAL, INSTALAÇÃO EM POSTE (NÃO INCLUI SUORTE) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 12/2020	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	504,99	504,99
Composição Auxiliar	5928 SINAPI	MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO, AF 06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,2758600	225,10	62,10
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	9,4717000	16,49	156,19
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	9,4717000	21,06	199,47
Insumo	00007614 SINAPI	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO DE DISTRIBUIÇÃO, POTENCIA DE 150 KVA, TENSÃO NOMINAL DE 15 KV, TENSÃO SECUNDARIA DE 220/127V, EM ÓLEO ISOLANTE TIPO MINERAL	Material	UN	0,0000000	18.311,44	0,00
				Valor do BDI =>		87,23	504,99

	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1.18 Composição	102103 SINAPI	TRANSFORMADOR DE DISTRIBUIÇÃO, 45 KVA, TRIFÁSICO, 60 HZ, CLASSE 15 KV, IMERSO EM ÓLEO MINERAL, INSTALAÇÃO EM POSTE (NÃO INCLUI SUORTE) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 12/2020	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	450,05	450,05
Composição Auxiliar	5928 SINAPI	MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO, AF 06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,1760400	225,10	39,63
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	8,8598000	16,49	146,10
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	8,8598000	21,06	186,59

CPL PAJEU DO
Rub: [assinatura]
CNPJ: 19.130.958/0001-25
Insc. Estadual: 19.579.055-3
Fone: (89) 98128-4849
CEP: 64.793-000

**Composições Analíticas com Preço Unitário
MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO**

Bancos
SINAPI - 12/2021 - Piauí
SICRO3 - 10/2021 - Piauí
ORSE - 12/2021 - Sergipe
SEINFRA - 027 - Ceará

B.D.I.
20,88%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 112,15%
Mensalista: 70,87%

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1.1						
00007617 SINAPI	TRANSFORMADOR TRIFASICO DE DISTRIBUICAO, POTENCIA DE 45 KVA, TENSÃO NOMINAL DE 15 KV, TENSÃO SECUNDARIA DE 220/127V, EM OLEO ISOLANTE TIPO MINERAL	Material	UN	0,0000000	9,086,03	0,00
Valor do BDI =>						77,74
Valor com BDI =>						450,05

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1.19						
93001 SINAPI	CABEAMENTO EM POSTES	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,0000000	14,12	14,12
88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3110000	21,06	6,55
88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3110000	16,49	5,13
00001024 SINAPI	CABO DE COBRE, RIGIDO, CLASSE 2, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 300 MM2	Material	M	0,0000000	295,33	0,00
00021127 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	Material	UN	0,0000000	4,81	0,00
Valor do BDI =>						2,44
Valor com BDI =>						14,12

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1.20						
101632 SINAPI	RELÉ FOTOELETRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2020	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	0,76	0,76
88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0168000	16,49	0,28
88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0168000	21,06	0,35
00021127 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	Material	UN	0,0000000	4,81	0,00
00002510 SINAPI	RELE FOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE	Material	UN	0,0000000	22,05	0,00
Valor do BDI =>						0,13
Valor com BDI =>						0,76

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1.21						
Valor do BDI =>						0,13
Valor com BDI =>						0,76

CPL PAJEU DC
Rub: [assinatura]
CNPJ: 19.130.958/0001-25
Insc. Estadual: 19.579.055-3
Fone: (89) 98128-4849
CEP: 64.793-000

[assinatura]

CLEITON DIAS DOS SANTOS - ME
Rua Raimundo Rodrigues dos Santos, nº 14, bairro São Pedro
Coronel José Dias - PI.

**Composições Analíticas com Preço Unitário
MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO**

Bancos
SINAPI - 12/2021 - Piauí
SICRO3 - 10/2021 - Piauí
ORSE - 12/2021 - Sergipe
SEINFRA - 027 - Ceará

B.D.I.
20,88%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 112,15%
Manealista: 70,87%

	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
1.1 Composição	101636 SINAPI	BRACO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 1,50 M, PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2020	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	95,53	95,53	
Composição Auxiliar	5928 SINAPI	GUINDAUTO HIDRÁULICO. CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG. MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG. POTÊNCIA DE 189 CV - 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG. POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF 08/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,2388000	225,10	53,75	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,6730000	18,49	11,10	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,6730000	21,06	14,17	
Composição Auxiliar	00002512 SINAPI	BRACO P/ LUMINARIA PUBLICA 1 X 1,50M ROMAGNOLE OU EQUIV CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/IA, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	Material	UN	0,0000000	24,25	0,00	
Insunso	00001022 SINAPI		Material	M	0,0000000	3,52	0,00	
Valor do BDI =>							16,50	95,53
Valor com BDI =>								

	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
1.22 Composição	101548 SINAPI	ISOLADOR, TIPO PINO, PARA TENSÃO 15 KV - FORNECIMENTO E AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	INEL - INSTALAÇÃO SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	1,71	1,71	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0068771	18,49	0,11	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0619000	21,06	1,30	
Composição Auxiliar	00003405 SINAPI	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO PINO MONOCORPO, PARA TENSÃO DE *15* KV	Material	UN	0,0000000	11,70	0,00	
Valor do BDI =>							0,30	1,71
Valor com BDI =>								

	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
1.23 Composição	101548 SINAPI	ISOLADOR, TIPO ROLDANA, PARA BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	INEL - INSTALAÇÃO SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	1,71	1,71	
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0068771	16,49	0,11	
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0819000	21,06	1,30	
Composição Auxiliar	00003398 SINAPI	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA, DIMENSÕES DE *72* X *72* MM, PARA USO EM BAIXA TENSÃO	Material	UN	0,0000000	2,34	0,00	
Valor do BDI =>							0,30	1,71
Valor com BDI =>								

Rub:

CPL PAJEU DC

CNPJ: 19.110.958/0001-25
Insc. Estadual: 19.579.055-3
Fone: (89) 98128-4849
CEP: 64.793-000

**Composições Analíticas com Preço Unitário
MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO**

Bancos
SINAPI - 12/2021 - Piauí
SICRO3 - 10/2021 - Piauí
ORSE - 12/2021 - Sergipe
SEINFRA - 027 - Ceará

B.D.I.
20,88%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 112,15%
Mensalista: 70,87%

1.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Valor do BDI =>	Und	Quant.	Valor Unit	Total
				0,30			Valor com BDI =>	1,71
2.2	Código Banco	Descrição	Und	Valor Unit	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	92144 SINAPI	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	46,29	1,0000000	46,29	46,29	
Insumo	00004222 SINAPI	GASOLINA COMUM	L	6,92	6,6900000	6,92	46,29	
			LS =>	MO com LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00	
				Valor do BDI =>	9,66	Valor com BDI =>	55,95	
2.3	Código Banco	Descrição	Und	Valor Unit	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	93401 SINAPI	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	145,62	1,0000000	145,62	145,62	
Insumo	00004221 SINAPI	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 3300 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,80 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF 03/2016	L	5,51	26,4300000	5,51	145,62	
			LS =>	MO com LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00	
				Valor do BDI =>	30,40	Valor com BDI =>	176,02	
2.4	Código Banco	Descrição	Und	Valor Unit	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	21,06	1,0000000	21,06	21,06	
Composição	95332 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	0,45	1,0000000	0,45	0,45	
Auxiliar	0003730 SINAPI	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	2,29	1,0000000	2,29	2,29	
Insumo	00002438 SINAPI	ELETRICISTA	H	14,91	1,0000000	14,91	14,91	
Insumo	00043494 SINAPI	EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,07	1,0000000	1,07	1,07	
Insumo	00043440 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,78	1,0000000	0,78	0,78	
Insumo	0003732 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,81	1,0000000	0,81	0,81	
Insumo	0003733 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,06	1,0000000	0,06	0,06	
Insumo	0003731 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,69	1,0000000	0,69	0,69	
			LS =>	MO com LS =>	8,12	MO com LS =>	15,36	
				Valor do BDI =>	4,39	Valor com BDI =>	25,43	

CPL PAJEÚ DO
Rub: [assinatura]
CNPJ: 19.130.958/0001-25
Insc. Estadual: 19.579.055-3
Fone: (89) 99128-4849
CEP: 64.793-000

Composições Analíticas com Preço Unitário
MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO

Bancos
SINAPI - 12/2021 - Piauí
SICRO3 - 10/2021 - Piauí
ORSE - 12/2021 - Sergipe
SEINFRA - 027 - Ceará

B.D.I.
20,88%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 112,15%
Mensalista: 70,87%

1.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
2.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	16,49	16,49	
	95316 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,31	0,31	
	0000247 SINAPI	AJUDANTE DE ELETRICISTA	Mão de Obra	H	1,0000000	10,48	10,48	
	0003730 SINAPI	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,0000000	2,29	2,29	
	00043484 SINAPI	EPI - FAMÍLIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	1,07	1,07	
	00043460 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMÍLIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	0,78	0,78	
	0003732 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,0000000	0,81	0,81	
	0003733 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Taxas	H	1,0000000	0,06	0,06	
	0003737 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Serviços	H	1,0000000	0,69	0,69	
			MO sem LS =>		5,09	LS =>	5,70	MO com LS =>
			Valor do BDI =>				3,44	Valor com BDI =>
								19,93

2.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
2.6	Código Banco	Descrição	Tipo <td>Und <td>Quant.</td> <td>Valor Unit <td>Total</td> </td></td>	Und <td>Quant.</td> <td>Valor Unit <td>Total</td> </td>	Quant.	Valor Unit <td>Total</td>	Total
	92145 SINAPI	CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX, CÂMBIO MANUAL, POTÊNCIA 101/104 CV, 2 PORTAS - CHP DIURNO. AF 11/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	1,0000000	77,59	77,59
	92143 SINAPI	CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX, CÂMBIO MANUAL, POTÊNCIA 101/104 CV, 2 PORTAS - MANUTENÇÃO. AF 11/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	4,30	4,30
	92144 SINAPI	CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX, CÂMBIO MANUAL, POTÊNCIA 101/104 CV, 2 PORTAS - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF 11/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	46,29	46,29
	92141 SINAPI	CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX, CÂMBIO MANUAL, POTÊNCIA 101/104 CV, 2 PORTAS - JUROS. AF 11/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,54	0,54
	92142 SINAPI	CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX, CÂMBIO MANUAL, POTÊNCIA 101/104 CV, 2 PORTAS - IMPOSTOS E SEGUROS. AF 11/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,43	0,43

(Handwritten signatures)

PL PAJEÚ DO B
Fls. _____
Rub: _____

CNPJ: 19.130.958/0001-25
Insc. Estadual: 19.579.055-33
Fone: (89) 98128-2849
CEP: 64.793-000

**Composições Analíticas com Preço Unitário
MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO**

Bancos
SINAPI - 12/2021 - Piauí
SICRO3 - 10/2021 - Piauí
ORSE - 12/2021 - Sergipe
SEINFRA - 027 - Ceará

B.D.I.
20,88%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 112,15%
Mensalista: 70,87%

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1.1 Composição Auxiliar	92140 SINAPI	CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX, CÂMBIO MANUAL, POTÊNCIA 101/104 CV, 2 PORTAS - DEPRECIACÃO. AF_11/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	3,44	3,44
Composição Auxiliar	88284 SINAPI	MOTORISTA DE VEICULO LEVE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	22,59	22,59
			MO sem LS =>	8,47	9,50	MO com LS =>	17,97
			Valor do BDI =>	16,20	Valor com BDI =>		93,79

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
2.7 Composição	93402 SINAPI	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 3300 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF 03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	1,0000000	220,25	220,25
Composição Auxiliar	93398 SINAPI	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 3300 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - JUROS. AF 03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	3,08	3,08
Composição Auxiliar	93397 SINAPI	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 3300 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - DEPRECIACÃO. AF 03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	16,49	16,49
Composição Auxiliar	93398 SINAPI	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 3300 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - IMPOSTOS E SEGUROS. AF 03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	2,44	2,44
Composição Auxiliar	93400 SINAPI	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 3300 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - MANUTENÇÃO. AF 03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	27,94	27,94
Composição Auxiliar	93401 SINAPI	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 3300 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - MATERIAIS NA OPERACÃO. AF 03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	145,62	145,62
Composição Auxiliar	88286 SINAPI	MOTORISTA OPERADOR DE MUNCK COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	24,68	24,68
			MO sem LS =>	9,46	10,60	MO com LS =>	20,06
			Valor do BDI =>	45,98	Valor com BDI =>		266,23

CPL PAJEU DO
RUB: 266,23
CNPJ: 19.130.958/0001-25
Insc. Estadual: 19.573.055-3
Fone: (89) 98128-4849
CEP: 64.7931-000

Objeto : #REF!

COMPOSIÇÃO DO BDI - SERVIÇOS			
ITEM	DESCRIÇÃO	PREÇO DE VENDA (%)	CUSTO DIRETO (%)
1,0	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL (A)		3,00%
2,0	IMPOSTOS E TAXAS (I)	9,35%	
2,1	ISS (3% x 40,00% do valor da mão de obra)	1,20%	
2,2	PIS	0,65%	
2,3	COFINS	3,00%	
2,4	CPRB (INSS)	4,50%	
3,0	TAXA DE RISCO (R)		1,05%
4,0	SEGURO, GARANTIA (SG)		1,00%
5,0	DESPESAS FINANCEIRAS (DF)		0,50%
6,0	LUCRO (L)		5,00%
BDI (%)			20,88%

Acórdão nº 2622/2013 - TCU - Plenário - DOU na ATA 37 - Plenário, de 25/09/2013

(*) BDI (%) = (((1 + A + I + SG)*(1+DF)*(1+L))/(1-I))-1

CLEITON
Construções & Limpeza Pública

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO-DE-OBRA

ITEM	DESCRIÇÃO	COM DESONERAÇÃO		SEM DESONERAÇÃO	
		HORISTA (%)	MENSALISTA (%)	HORISTA (%)	MENSALIST
GRUPO "A" - ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS					
A1	INSS	0,00%	0,00%	20,00%	20,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%	2,50%	2,50%
A7	Seguro Conta Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
A	SUBTOTAL DO GRUPO "A"	16,80%	16,80%	36,80%	36,80%
GRUPO B - ENCARGOS QUE RECEBEM INCIDÊNCIAS DE "A"					
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,82%	0,00%	17,82%	0,00%
B2	FERIADOS	3,95%	0,00%	3,95%	0,00%
B3	AUXÍLIO - ENFERMIDADE	0,87%	0,67%	0,87%	0,67%
B4	13º Salário	10,76%	8,33%	10,76%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,06%	0,07%	0,06%
B6	Faltas Justificadas	0,72%	0,56%	0,72%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,16%	0,00%	1,16%	0,00%
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,08%	0,11%	0,08%
B9	Férias Gozadas	8,35%	6,47%	8,35%	6,47%
B10	Salário Maternidade	0,03%	0,03%	0,03%	0,03%
B	SUBTOTAL GRUPO "B"	43,84%	16,20%	43,84%	16,20%
GRUPO "C" - ENCARGOS SOCIAIS QUA NÃO RECEBEM INCIDÊNCIAS GLOBAIS DE "A"					
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,20%	4,03%	5,20%	4,03%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,12%	0,09%	0,12%	0,09%
C3	Férias Idenizadas	5,26%	4,07%	5,26%	4,07%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90%	3,02%	3,90%	3,02%
C5	Idenização Adicional	0,44%	0,34%	0,44%	0,34%
C	SUBTOTAL DO GRUPO "C"	14,92%	11,55%	14,92%	11,55%
GRUPO "D" - TAXAS DAS REINCIDÊNCIAS					
D1	REINCIDÊNCIA DE A SOBRE B	7,37%	2,72%	16,13%	5,96%
D2	REINCIDÊNCIA DE A SOBRE AVISO PRÉVIO	0,44%	0,34%	0,46%	0,36%
D	SUBTOTAL DO GRUPO "D"	7,81%	3,06%	16,59%	6,32%
TOTAL (A+B+C+D)		83,37%	47,61%	112,15%	70,87%

CLEITON
Construções & Limpeza Pública